
FE7 Sa

14 Sa

21 Sa

28 Sa

4 Sa

11 Sa

18 Sa

25 Sa

4 Sa

11 Sa

18 Sa

25 Sa

1 Sa

FE8 Sa

FE15 Sa

FE22 Sa

29 Sa

6 Sa 

13 Sa

20 Sa

27 Sa

3 Sa

10 Sa

17 Sa

24 Sa

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

Januar Februar März April Mai Juni

Tel:
E‐Mail:
Online:

Tel:
E‐Mail:
Online:

Tel:

Tel:
Online:

Anprechpartner Kommune
Frau Brinke

06684 / 9605 ‐10
stefanie.brinke@nuesttal.de
www.nuesttal.de

Frau Mannert
06684 / 9605 ‐17

sarah.mannert@nuesttal.de
www.nuesttal.de

Ansprechpartner zur Abfuhr der Restmüll‐, Bio‐, Papier‐
Tonnen, Gelben Tonnen/Säcke

Fa. Knettenbrech + Gurdulic Entsorg. GmbH & Co. KG
06659 / 9788 ‐88

Sperrmüll‐Anmeldung
0661 / 6006 ‐7878

www.abfallwirtschaft‐landkreis‐fulda.de

Wertstoffhof
Nüsttal ‐ Morles
Mittelstraße, 36167 Nüsttal

November bis März
Mittwoch 16:00 ‐ 17:00 Uhr
Samstag 10:00 ‐ 12:00 Uhr

April bis Oktober
Mittwoch 16:00 ‐ 18:00 Uhr
Samstag 10:00 ‐ 12:00 Uhr

In haushaltsüblichen Mengen: Altglas, Leuchtstoff‐/Energiesparlampen,
elektrische/elektronische Kleingeräte sowie jeweils in Kleinmengen ﴾bis 0,5
Kubikmeter﴿: 

gebührenfrei: Altpapier, Altmetalle, Grünabfälle
gebührenpflichtig: Altholz, mineralischer Bauschutt, unverwertbare

Baurestabfälle

Liefern Sie verschiedene Abfälle getrennt voneinander an.

Keine Annahme von elektrischen und elektronischen Großgeräten
﴾z.B. Kühl‐, Gefrier‐, Fernsehgeräte, Monitore﴿
Rücknahme durch Fachhandel oder Anmeldung der Abholung über Gemeinde

24.03.:
Schadstoffsammlung
Hofbieber,
Feuerwehrgerätehaus
﴾08:30 ‐ 11:15﴿

31.03.:
Schadstoffsammlung
Hünfeld Festplatz "Zum
Haselsee" ﴾13:00 ‐ 16:00﴿

22.04.:
Kleidersammlung
Kolpingwerk
﴾ganztägig﴿

Weitere Angaben zu Terminen

Abfallkalender 2023Nüsttal

1 So Neujahr

2 Mo 1
3 Di 1

4 Mi 2

5 Do

6 Fr

8 So

9 Mo 2
10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

15 So

16 Mo 3
17 Di

18 Mi

19 Do 3

20 Fr

22 So

23 Mo 4
24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

29 So

30 Mo 5
31 Di 1

1 Mi 2

2 Do

3 Fr

5 So

6 Mo 6
7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

12 So

13 Mo 7
14 Di

15 Mi

16 Do 3

17 Fr

19 So

20 Mo Rosenmontag 8
21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

26 So

27 Mo 9
28 Di 1

1 Mi 2

2 Do

3 Fr

5 So

6 Mo 1 0
7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

12 So

13 Mo 1 1
14 Di

15 Mi

16 Do 3

17 Fr

19 So

20 Mo 1 2
21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

26 So

27 Mo 1 3
28 Di 1

29 Mi 2

30 Do

31 Fr

2 So

3 Mo 1 4
4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr Karfreitag

9 So Ostersonntag

10 Mo Ostermontag 1 5
11 Di

12 Mi

13 Do 

14 Fr 3
 

16 So

17 Mo 1 6
18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

23 So

24 Mo 1 7
25 Di 1

26 Mi 2

27 Do

28 Fr

30 So

1 Mo Tag der Arbeit 1 8
2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

7 So

8 Mo 1 9
9 Di

10 Mi

11 Do 3

12 Fr

14 So

15 Mo 2 0
16 Di

17 Mi

18 Do Christi Himmelfahrt

19 Fr

21 So

22 Mo 2 1
23 Di 1

24 Mi 2

25 Do

26 Fr

28 So Pfingstsonntag

29 Mo Pfingstmontag 2 2
30 Di

31 Mi

1 Do

2 Fr

4 So

5 Mo 2 3
6 Di

7 Mi

8 Do Fronleichnam

9 Fr 3
 

11 So

12 Mo 2 4
13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

18 So

19 Mo 2 5
20 Di 1

21 Mi 2

22 Do

23 Fr

25 So

26 Mo 2 6
27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

Restmüll rot 4‐wöchentlich

Restmüll grün 4‐wöchentlich

Papier‐Tonne
1: Hofaschenbach, Mittelaschenbach, Morles,
Oberaschenbach, Rimmels, Silges
2: Gotthards, Kermes
3: Haselstein

Bio‐Tonne Gelbe Tonne

Schadstoffsammlung Kleidersammlung Schredderaktion ﴾Grünabfälle﴿ Ferien  Geänderter Abfuhrtag
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1 Sa

8 Sa

15 Sa

22 Sa

FE29 Sa

FE5 Sa

FE12 Sa

FE19 Sa

FE26 Sa

2 Sa

9 Sa

16 Sa

23 Sa

30 Sa

7 Sa 

14 Sa

21 Sa

FE28 Sa

4 Sa

11 Sa

18 Sa

25 Sa

2 Sa

9 Sa

16 Sa

23 Sa

FE30 Sa

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE

FE FE

FE

FE

FE

Juli August September Oktober November Dezember Altglascontainer
Gotthards ‐ Schwarzbacher Straße/Dorfgemeinschaftshaus
Haselstein ‐ Großenbacher Straße/Dorfgemeinschaftshaus
Morles ‐ Wertstoffhof
Silges ‐ Helmusgraben/Dorfgemeinschaftshaus
Altkleidercontainer
Haselstein ‐ Großenbacher Straße/Dorfgemeinschaftshaus
Mittelaschenbach ‐ DGH Mittelaschenbach
Silges ‐ Helmusgraben/Dorfgemeinschaftshaus
Unbelasteter Erdaushub und mineralischer Bauschutt
Fa. Nüdling
An der Suhl 1, 36167 Nüsttal‐Hofaschenbach, Tel: 06652 / 334 ‐0

Fa. Schrimpf
Büchenberger Straße, 36148 Kalbach, Tel: 06655 / 988 ‐0

Grünabfallannahmestelle

Hünfeld Auf dem Hundsrück 2
﴾Industriegebiet Nord﴿

Dienstag u.
Donnerstag

15:30‐
17:30 Uhr

Samstag 10:00‐
15:00 Uhr

Nüsttal Sammelplatz
Morles/Steinbusch

Die Öffnungszeiten im Frühjahr und
Herbst werden im Amtsblatt
veröffentlicht.

Stationäre Schadstoffsammlung
Fa. PreZero Service Mitte‐West GmbH & Co. KG
Liebigstraße 3, 36041 Fulda, Tel: 0661 / 8686 ‐600

Donnerstag 14:00 ‐ 17:00 Uhr
jeden 1. Samstag im Monat 08:00 ‐ 12:00 Uhr

10.11.:
Schadstoffsammlung
Hofbieber,
Feuerwehrgerätehaus
﴾13:15 ‐ 15:45﴿

17.11.:
Schadstoffsammlung
Hünfeld Festplatz "Zum
Haselsee" ﴾08:30 ‐ 12:00﴿

Weitere Angaben zu Terminen

Abfallkalender 2023Nüsttal

2 So

3 Mo 2 7
4 Di

5 Mi

6 Do 3

7 Fr

9 So

10 Mo 2 8
11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

16 So

17 Mo 2 9
18 Di 1

19 Mi 2

20 Do

21 Fr

23 So

24 Mo 3 0
25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

30 So

31 Mo 3 1

1 Di

2 Mi

3 Do 3

4 Fr

6 So

7 Mo 3 2
8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

13 So

14 Mo 3 3
15 Di 1

16 Mi 2

17 Do

18 Fr

20 So

21 Mo 3 4
22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

27 So

28 Mo 3 5
29 Di

30 Mi

31 Do 3

1 Fr

3 So

4 Mo 3 6
5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

10 So

11 Mo 3 7
12 Di 1

13 Mi 2

14 Do

15 Fr

17 So

18 Mo 3 8
19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

24 So

25 Mo 3 9
26 Di

27 Mi

28 Do 3

29 Fr

1 So

2 Mo 4 0
3 Di Tag der dt. Einheit

4 Mi

5 Do

6 Fr

8 So

9 Mo 4 1
10 Di 1

11 Mi 2

12 Do

13 Fr

15 So

16 Mo 4 2
17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

22 So

23 Mo 4 3
24 Di

25 Mi

26 Do 3

27 Fr

29 So

30 Mo 4 4
31 Di

1 Mi

2 Do

3 Fr

5 So

6 Mo 4 5
7 Di 1

8 Mi 2

9 Do

10 Fr

12 So

13 Mo 4 6
14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

19 So

20 Mo 4 7
21 Di

22 Mi

23 Do 3

24 Fr

26 So

27 Mo 4 8
28 Di

29 Mi

30 Do

1 Fr

3 So

4 Mo 4 9
5 Di 1

6 Mi 2

7 Do

8 Fr

10 So

11 Mo 5 0
12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

17 So

18 Mo 5 1
19 Di

20 Mi

21 Do 3

22 Fr

24 So

25 Mo 1. Weihnachtstag 5 2
26 Di 2. Weihnachtstag

27 Mi

28 Do

29 Fr

31 So

Restmüll rot 4‐wöchentlich

Restmüll grün 4‐wöchentlich

Papier‐Tonne
1: Hofaschenbach, Mittelaschenbach, Morles,
Oberaschenbach, Rimmels, Silges
2: Gotthards, Kermes
3: Haselstein

Bio‐Tonne Gelbe Tonne

Schadstoffsammlung Kleidersammlung Schredderaktion ﴾Grünabfälle﴿ Ferien  Geänderter Abfuhrtag
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